Batınî karakteri dolayısıyla ismi, tarihi ve inanç yapısı hakkında önemli bil-
gi eksiklikleri bulunan ve çelişkili görüşlere konu olan Nusayrîlik, mensuplarınca
yayımlanan eserler ve akademik araştırmalar sayesinde bir dereceye kadar aydın-
latılabilmiştir. Fırkanın neden bu ismi aldığı ile ilgili değişik görüşler bulunmakla
birlikte kabul gören görüşe göre fırka adını kurucusu Ebû Şuayb Muhammed b.
Nusayr en-Nemîrî’den (ö. 270/883) almaktadır. Nitekim fırkanın kutsal metni
Kitâbü’l-Mecmu’un daha ilk bölümünde bu kişinin görüşleri nakledildiği gibi çe-
şitli bölümlerinde de Nusayrî ve Nemîrî nisbelerine yer verilmiştir. Tarih boyunca
bu isimle anılan fırka I.